CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  10/10/2023

  Registrado sob o nº  f6cf43fe

  Sessão de  10/10/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 12

REQUEREMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165, Inciso III,
da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida à todos os profissionais do Programa
Conviver de Jardim/MS, pela participação e conquista de medalhas nos Jogos da Melhor Idade 2023, realizado na
cidade de Três Lagoas, com a participação de outras 25 delegações sul-mato-grossenses.

Foram sete dias de muita confraternização esportiva, unindo as principais cidades do nosso Mato Grosso do Sul,
em um evento realizado pela Fundesporte, com diversas modalidades adaptadas à essa turma feliz e cheia de
vida.

E Jardim, cidade que tem história pelo esporte, não poderia ficar de fora, participando com dezenas de atletas que
conquistaram medalhas e troféus nas modalidades vôlei adaptado e bocha, coordenados pelo professor de
Educação Física Euller Lopes Lima, além de uma equipe de outros profissionais dedicados e que fizeram parte
desse momento especial.

Parabéns a todos os envolvidos, e aos atletas jardinenses pelo exemplo de dedicação e por fazer parte da história
esportiva de nossa querida Jardim. Vocês são merecedores dessa nossa homenagem e aplausos!

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2023

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696942057